Российская Федерация

Краснодарский край

Частное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

«Альтернатива»

(ЧОУ СОШ «Альтернатива»)

г. Краснодар

П Р И К А З

“27 ”января   2023                                                    №   7

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании

приказов федеральной службы в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022

№1282 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году",  ДО   администрации

муниципального образования город Краснодар от 13.01.2023 «О проведении ВПР   в

общеобразовательных организациях города Краснодара в 2023 году» в целях развития

системы оценки качества образования, повышения эффективности управления

качеством образования и улучшения качества образования обучающихся  ЧОУ СОШ

«Альтернатива»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее  – ВПР)  в соответствии с

Инструкциями  о порядке проведения соответствующих оценочных процедур и в

соответствии с графиком (приложение № 1).

• ВПР для всех обучающихся:

–  4 класса  (русский язык,  математика,  окружающий мир),

– 5 класса (русский язык,  математика, история,  биология),

– 6 класса (русский язык,  математика, случайный выбор (история, биология, география,

обществознание),

– 7 класса (русский язык, математика, английский язык, случайный выбор (история,

биология,  география, обществознание, физика),

– 8 класса (русский язык,  математика, случайный выбор (история, биология,

география, обществознание, химия, физика),

– 10 класса (география),

– 11 класса (история, физика).

2. Установить время начала выполнения работы – второй, третий, четвертый

уроки первой смены в зависимости от времени выполнения работ в соответствии с

Порядком проведения ВПР в 2023 году.

3. Продолжительность   работы   –   45   минут, если в инструкции работы не

указано другое время. Время, выделенное на организационный момент, включается в

продолжительность работы и составляет 5 минут.

4. Назначить школьным координатором проведения ВПР в ЧОУ СОШ

"Альтернатива" Н.Н. Аванесову, зам. директора по УВР (1-4 классы), Н.М. Мишакову, зам.

директора по УВР (5-11 классы).

     5. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 Лукьянович Е.А. – председатель комиссии;

Аванесова Н.Н. – председатель комиссии;

Данильчук Н.А.– член комиссии;

Проскурякова Л.Я. – член комиссии;

Янко Е.А. – член комиссии

5

6

7

8

Математика

4 Мишакова Н.М. – председатель комиссии;

Цалюк Т.Н. – член комиссии;

Ферзиллаева И.В.– член комиссии;

Янко Е.А. – член комиссии

5

6

7

8

Биология

Окружающий

мир

4 Мишакова Н.М. – председатель комиссии;

Быкадорова С.Н.– член комиссии;

Зайцева Е.В.– член комиссии

Янко Е.А. – член комиссии

5

6

7

8

11

География 6 Мишакова Н.М. – председатель комиссии;

Зайцева Е.В.– член комиссии;

Баранов А.С..– член комиссии 7

8

История

Обществознание

5 Спица Ю.М.– председатель комиссии;

Баранов А.С.– член комиссии;

Проскурякова Л.Я.  – член комиссии 6

7

8

Английский

язык

7 Телидченко М.Н.– председатель комиссии;

Ермакова В.А. – член комиссии;

Меликян Н.А.– член комиссии

Физика

7 Мишакова Н.М. – председатель комиссии;

Цалюк Т.Н. – член комиссии;

Косов Д.Ю. – член комиссии 8

11

Химия 8 Мишакова Н.М. – председатель комиссии;

 Быкадорова С.Н. – член комиссии;

Ферзиллаева И.В.– член комиссии;

11

6.  Школьным координаторам проведения ВПР Н.Н. Аванесовой и Н.М. Мишаковой,

зам. директора по УВР:

6.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов.

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в

расписании занятий.

6.2.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.

6.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

6.4. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется

во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может

выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на

уроках.

6.5. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

6.6. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2023

(приложение №2).

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

6.7. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике

проведения ВПР 2023 (приложение №2).

6.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

6.9. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются.

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

6.10. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР

(приложение №2).

6. 11. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

           8.  Назначить организаторов проведения ВПР в соответствующих кабинетах

(приложение №1).

             8.1. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

школьным координаторам проведения ВПР.

9. Обеспечить хранение работ участников до  31.12.2023г.

            10. Дежурным учителям Меркуловой А.В. и Лукьянович Е.А.., обеспечить

соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время проведения

проверочной работы.

    11. Учителям-предметникам:

11.1. Скорректировать график проведения плановых контрольных работ с учетом

проведения КДР.

11.2. Провести проверку работ в соответствии с графиком проведения ВПР для

учащихся 4-8-х, 10-11-х классов:

11.3. Провести анализ результатов ВПР 4-8; 10-11 классов в   установленной форме.

11.4. Выставить в электронные журналы отметки, полученные учащимися по итогам

оценочных процедур,  записывая фактическую дату проведения работы вне зависимости от

расписания занятий и тему урока «Всероссийская проверочная работа».

11.5. Ознакомить учащихся с результатами ВПР.

   12. Классным руководителям:

   12.1. Предоставить в учебную часть список учащихся отсутствовавших во время

проведения оценочных процедур с указанием причин отсутствия в день их проведения.

   12.2. Ознакомить родителей с результатами ВПР

   13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Н.М. Мишакову.

 Приложения №№1,2:

1. График ВПР в ЧОУ СОШ «Альтернатива» на 2 полугодие.

2. План-график проведения ВПР

Директор ЧОУ СОШ

   «Альтернатива» ____________________Ю.М.Спица

С приказом ознакомлены:

________________Н.М.Мишакова

________________Н.Н. Аванесова

________________Е.А. Лукьянович

________________М.Н.Телидченко

________________В.А.Ермакова

________________Н.А.Меликян

 ________________И.В. Ферзиллаева

________________Н.А. Данильчук

________________А.С. Баранов

_________________С.Н. Быкадорова

_________________Л.Я. Проскурякова

_________________Е.В. Зайцева

_________________Д.Ю. Косов

_________________Т.Н. Цалюк

_________________Е.А. Янко

Исп. Мишакова Н.М.

231-25-98, доб. 104

Приложение № 1 к приказу №____________ от «______»_________2023

ГРАФИК

федеральных и региональных и школьных оценочных процедур

в ЧОУ СОШ «Альтернатива»,

2022-2023 учебный год,

2 полугодие

Класс Предмет Дата
Пункт проверки,

эксперты

Классный

руководи-

тель

Организатор

в аудитории

Подпись

Организа

тора

4

класс

ВПР

Окружающий

мир

 (45 мин.)

12.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Аванесова Н.Н.

Янко Е.А.

Быкадорова С.Н.

Янко Е.А.

Аванесова

Н.Н., зам.

директора по

УВР

ВПР

Русский язык

(1 часть)

(45 мин.)

18.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Аванесова Н.Н.

Янко Е.А.

Проскурякова Л.Я.

Аванесова

Н.Н., зам.

директора по

УВР

ВПР

Русский язык

(2 часть)

(45 мин.)

20.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

 Аванесова Н.Н.

Янко Е.А.

Проскурякова Л.Я.

Аванесова

Н.Н., зам.

директора по

УВР

Математика

(45 мин.)

27.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Мишакова Н.М.

Янко Е.А.

Цалюк Т.Н.

Мишакова

Н.М., зам.

директора по

УВР

5

класс

ВПР

История

(45 мин.)

30.03.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Спица Ю.М;

Баранов  А.С.;

Данильчук Н.А..

Зайцева Е.В.,

учитель

географии

ВПР

Биология

(45 мин.)

31.03.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Мишакова Н.М;

Быкадорова С.Н.

Зайцева Е.В.

Быкадорова

С.Н.

Игнатова Н.Л.,

учитель ИЗО

ВПР

Математика

(60 мин.)

04.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Мишакова

Н.М.Ферзиллаева

И.В.

Мелякян Н.А.,

учитель нгл.

яз.;

Зайцева Е.В.,

учитель

географии

ВПР

Русский язык

 (60 мин.)

19.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Лукьянович Е.А.

Данильчук Н.А.

Проскурякова Л.Я.

Игнатова Н.Л.,

учитель ИЗО;

Мелякян Н.А.,

учитель нгл. яз.

6 А

класс

ВПР

Русский язык

(90 мин.)

05.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Лукьянович Е.А.

Данильчук Н.А.

Проскурякова Л.Я.

Данильчук

Н.А.

Ферзиллаева

И.В., учитель

математики;

Шатунова

О.Н., учитель

музыки;

ВПР

Общественно-

научный

предмет

 (45 мин.)

19.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Спица Ю.М;

Баранов А.С.;

Данильчук Н.А.

Зайцева Е.В.,

учитель

географии

ВПР

Естественно-

научный

предмет

 (45 мин.)

21.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Мишакова Н.М;

Быкадорова С.Н.

Зайцева Е.В.

Зайцева Е.В.,

учитель

географии

ВПР

Математика

(60 мин.)

27.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Мишакова Н.М.

Ферзиллаева И.В.

Цалюк Т.Н.

Косов Д.Ю.,

учитель

физики;

Игнатова Н.Л.,

учитель ИЗО;

6Б

класс

ВПР

Русский язык

(90 мин.)

05.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Лукьянович Е.А.

Данильчук Н.А.

Проскурякова Л.Я.

Ферзиллаева

И.В.

Шатунова

О.Н., учитель

музыки;

Зайцева Е.В.,

учитель

географии

ВПР

Общественно-

научный

предмет

 (45 мин.)

19.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Спица Ю.М;

Баранов А.С.;

Данильчук Н.А.

Ферзиллаева

И.В., учитель

математики

ВПР

Естественно-

научный

предмет

 (45 мин.)

21.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Мишакова Н.М;

Быкадорова С.Н.

Зайцева Е.В.

Баранов А.С.,

учитель

истории

ВПР

Математика

(60 мин.)

27.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Мишакова Н.М.

Ферзиллаева И.В.

Цалюк Т.Н.

Игнатова Н.Л.,

учитель ИЗО;

Данильчук

Н.А., учитель

русского языка

7

класс

ВПР

Естественно-

научный

предмет

 (45 мин.)

11.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Мишакова Н.М.;

Быкадорова С.Н.;

Зайцева Е.В.

Баранов А.С.

Гамалий Н.Ю.,

учитель

физической

кулбтуры

ВПР

Общественно-

научный

предмет

 (45 мин.)

13.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Спица Ю.М;

Баранов А.С.;

Данильчук Н.А.

Ферзиллаева

И.В.,учитель

математики;

ВПР

Английский

язык язык

(45 мин.)

18.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Телидченко М.Н.;

Ермакова В.А.;

Меликян Н.А.

Косов Д.Ю.,

учитель физики

ВПР

Математика

(90 мин.)

20.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Мишакова Н.М.;

Фезиллаева И.В.;

Цалюк Т.Н.

Быкадорова

С.Н., учитель

биологии;

Баранов

А.С.,учитель

истории

ВПР

Русский язык

(90 мин.)

26.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Лукьянович Е.А.

Данильчук Н.А.

Проскурякова Л.Я.

Быкадорова

С.Н., учитель

биологии;

Ермакова В.А.,

учитель

англ.яз.

8

класс

ВПР

Русский язык

(90 мин.)

31.03.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Лукьянович Е.А.

Данильчук Н.А.

Проскурякова Л.Я.

Ферзиллаева

И.В., учитель

математики;

Игнатова Н.Л.,

учитель ИЗО

ВПР

Биология

(45 мин.)

Комп. форма

11.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Мишакова Н.М.;

Быкадорова С.Н.;

Зайцева Е.В.

Баранов А.С.,

учитель

истории

ВПР

Общественно-

научный

предмет

 (45 мин.)

12.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Спица Ю.М;

Баранов А.С.;

Данильчук Н.А.

Данильчук

Н.А., учитель

русского языка

ВПР

Математика

(90 мин.)

18.04.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Мишакова Н.М.;

Цалюк Т.Н.

Фезиллаева И.В.;

Быкадорова

С.Н. , учитель

биологии;

Зайцева Е.В.,

учитель

географии

10

класс

ВПР

География

(90 мин.)

03.03.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Мишакова Н.М.;

Зайцева Е.В.;

Баранов А.С.

Цалюк Т.Н.

Цалюк Т.Н.,

учитель

математики;

Косов Д.Ю.,

учитель физики

11

класс

ВПР

Физика

(90 мин.)

03.03.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Мишакова Н.М.;

Фезиллаева И.В.;

Цалюк Т.Н.

Проскурякова

Л.Я.

Быкадорова

С.Н., учитель

биологии;

Проскурякова

Л.Я., учитель

русского языка

ВПР

История

(90 мин.)

09.03.

2023

ЧОУ СОШ

«Альтернатива»:

Спица Ю.М;

Баранов А.С.;

Данильчук Н.А.

Косова В.И.,

учитель

физической

культуры;

Цалюк Т.Н.,

учитель

математики

Директор ЧОУ СОШ

«Альтернатива»  ________________________Ю.М.Спица

		2023-09-21T13:57:05+0300
	350075 г. Краснодар, ул. Селезнёва, д 156, ЧОУ СОШ "Альтернатива"
	ЧОУ СОШ "АЛЬТЕРНАТИВА"
	я подтверждаю этот документ